
 

 
 

Об утверждении членов Общественной палаты  

Республики Крым от Государственного Совета  

Республики Крым 

  

 

В соответствии с частью 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

частью 3 статьи 3, статьей 3-1 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года    

№ 1-ЗРК "Об Общественной палате Республики Крым"  

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить членов Общественной палаты Республики Крым 

от Государственного Совета Республики Крым: 

Абажер Иван Иванович – от Общественной организации "Региональная 

болгарская национально-культурная автономия Республики Крым "Паисия 

Хилендарского"; 

Аматуни Александр Ашотович – от Благотворительного культурно-

просветительского фонда "Луйс"; 

Баталин Александр Сергеевич – от Объединения работодателей 

Республики Крым; 

Добрыня Людмила Григорьевна – от Межрегиональной общественной 

организации "РУССКОЕ ЕДИНСТВО"; 

Иванченко Татьяна Васильевна – от Региональной общественной 

организации "Крымское общество коми народа "Парма"; 

Мальгин Андрей Витальевич – от Ассоциации заповедников и музеев 

Крыма; 

Петров Вадим Петрович – от Общественной организации "Региональная 

немецкая национально-культурная автономия Республики Крым"; 

Плакида Алена Александровна – от Крымской региональной 

общественной организации "ЦЕНТР МИХАИЛА ПУГОВКИНА"; 

Резанов Владимир Николаевич – от Региональной общественной 

организации "Русская община Крыма"; 

Туманова Валентина Викторовна – от Крымской республиканской 

общественной организации "Совет женщин Крыма"; 

Шишко Елена Юрьевна – от Региональной общественной организации 

"Караимская община Крыма"; 

Штурцев Юрий Юрьевич – от Межрегиональной общественной 

организации социально-экономического развития "КРЫМ БУДУЩЕГО". 



 2

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым   В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь,  

24 мая 2017 года 

№ 1573-1/17 

 


